Perque modos gradibus surget secunda sonoris Are cavo & calamis pariter crescenti- bus aucta, Quis bene suppositis quadratis ordine ple- ctivis Artificis manus in numeros claudique aperitque Spiramenta. —

horum Hydraulicorum organorum etiam mentio extat apud Wilielmum Masburiensem in rebus Anglicis qui sic ea describit, satis luculenter: extant etiam apud illam Ecclesiam doctrine ipsius monumenta, horologium arte mechanica compositum, organa hydraulica, ubi mirum in modum per aque calefacte violentiam ventus emergens implet concavitate barbi- ti & per multiformes transitus aut fistu- la modulatos clamores emittunt. Gloſſæ veteres: organarius, υδραυλικός.

theatri, & omnium urbis locorum meretrices, ¹ tectus cuculione mulionico ne agnosceretur, ingressus, quum tamen omnibus meretricibus ² sine effectu libidinis aureos donaret, addens, *Nemo sciat, Antoninus hæc donat.*

33 Libidinum genera quædam invenit, ut spinthrias veterum ³ malorum vinceret: ⁴ & omnes apparatus Tiberii & Caligulæ & Neronis norat. Et prædictum eidem erat à sacerdotibus Syris, ⁵ biothanatum se futurum. Paraverat igitur ⁶ funes blatta & serico & cocco intortos, quibus, si necesse esset, laqueo vitam finiret. Paraverat & gladios aureos quibus se occideret si aliqua vis urgeret. Paraverat & in cerauneis & hyacinthis & in smaragdis venena quibus se interimeret, siquid gravius immineret. Fecerat & altissimam turrim, ⁷ substratis aureis gemmatisque ante tabulis, ex qua se præcipitaret, dicens, etiam mortem suam pretiosam esse debere & ad speciem luxuriæ, ut diceretur nemo sic perisse.

Sed

CASAUBONUS.

¹ Tectus cuculione mulionico.] Et galericulo. nam ait Dio, *τὸν ἐπιπέδιον ἡγούσαν ἡρώδην*.

⁴ Et omnes apparatus Tiberii & Caligulæ & Neronis norat. Et præ.] Scribe cum membranis, notaret. Præd. Videtur iste malorum principum historias legisse, ut foedissima quæque illorum flagitia notaret, & sibi ad exemplum proponeret.

⁵ Biothanatum se futurum.] Vox est magica vanitatis, ut ostendit Tertulianus De anima, cap. LVII. vel curiositatis genethliacorum: nam apud Firmicum leges mortem biothanatam, miro loquendi genere. dicunt autem Græci & *βιοθάνωσι*, & *βιοθάνωσις*. Iegi etiam *βιοθάνωσις* in Martyrologiis.

⁶ Funes blatta & serico & cocco intortos.] Id est, funes sericeos purpurei & coccini coloris. Tales illi quos in alium usum Nero habuit paratos, purpura coccoque nexos, ut ait Sue-

tonius. de blatta & blatteo colore duo lumina literarum Turnebus, & Cujacius.

SALMASIUS.

² Sine effectu libidinis.] Sic supra: cum iurjurando quod efficerent voluptatem.